
士幌町
担当：高橋 研一

活動日誌

№４４

～隊員たちの活動報告～

高橋隊員
（まちづくり推進員）

①「イジューシャ図鑑」の掲載！

移住促進を目的に、町内在住の道外出身者の方に
インタビューを行い、移住ポータルサイトに図鑑
形式の記事として掲載する企画です！
フランクで見やすく楽しい内容にする予定ですの
で、お楽しみにお待ちください😁

暑中お見舞い申し上げます

平素は協力隊の活動にご支援を賜りまして、
厚くお礼を申し上げます。

協力隊一同、暑さに負けぬよう「熱く」頑張ってまいります。
まだしばらくは厳しい暑さが続きますが、
ご体調には十分にお気をつけいただき、
楽しい夏をお過ごしくださいませ。

令和６年 盛夏
地域おこし協力隊一同

〈新しい企画、進めています！〉

②「エコロジー大相撲」の実施！

ゼロカーボン施策の一環として、町職員の方々の
環境負荷軽減の意識づくりを目的に、ノーマイ
カー（出退勤時の徒歩記録）を競い合う「エコロ
ジー大相撲」を実施中です！

ゼロカーボン推進係と共同企画をし、目下取組中
です。町職員の方々も暑い中、頑張っております
ので、温かい目で見守って頂けると幸いです！

〈他にも色々やりました！！〉

③B・B 士幌町訪問のアテンド！

6月19日～20日の2日間、しほろ魅力発見アンバサ
ダーのB・Bが来町され、士幌高校・ピア21しほろ
などへアテンドしました！

④とかち地域おこし協力隊初任者研修会！

7月4日、とかち地域おこし協力隊初任者研修会に参
加してきました。管内の協力隊と知り合うことが出
来て、大変有意義な研修会になりました！
移住関連では、広尾町の協力隊と知り合いました😀



松井隊員
（地域資源活用促進支援員）

清水隊員
（ふるさと納税推進協力員）

道の駅ピア7周年祭出店

道の駅ピア7周年祭にて、CheerSでスープカレーを

出店しました！しほろ牛＆ゴロゴロじゃがいもに

和風出汁が効いたスパイシーなスープカレー♪た

くさんの方に「美味しかったよ！」のお声をいた

だきました!(^^)!

しほろおたのしみナイト出店

昨年ご好評いただいた『チョコバナナ』と、新

作の『ちぎりパン』を作りました！

6月22日（土）～7月7日（日）まで、下居辺果樹圃場に

て、ハスカップ狩りを開催しました！

1日だけ雨天中止となりましたが、それ以外は天候にも

恵まれ、延べ363人のお客様がお越し下さいました♪

ハスカップ狩り開催しました！

○乳フェス
7月13日に開催された「乳
フェス」にスタッフとして
参加、「乳製品引き換え
ブース」を担当しました！
スタンプラリー制覇もしく
はクイズに全問正解した方
へ、アイスとチーズをお渡
ししました。

また、担当として、イベン
ト会場でパンフレットを配
布し、士幌町のふるさと納
税をPRしました。パンフ
レットは乳フェス仕様と
なっており、乳製品の返礼
品を特集しています。

○掲載サイトの追加！
士幌町のふるさと納税は、
電話等の直接受付の他に、
「ふるさとチョイス」や
「さとふる」など様々な
ポータルサイトにて掲
載・寄附受付をおこなっ
ています。

7月1日より、新たに「マ
イナビふるさと納税」で
の受付を開始しました！
掲載サイト数はこれで８
つ目となります。
引き続き、士幌町の魅力
を全国へお届けできるよ
う頑張ります！


